
                                                                                  

         

-1- 

 

VÝZVA K PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST A  
KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Veřejná zakázka: Implementace SW pro „Agendu správy dopravních 

přestupků při úsekovém měření rychlosti ve městě 
Hořovice“ 

 
 
 
 
Zadavatel: Město Hořovice 

se sídlem: Palackého náměstí 2, 268 01 Hořovice 

IČO: 00233242 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



                                                                                  

         

-2- 

 

 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
 
Název zadavatele : Město Hořovice 
Sídlo   : Palackého náměstí 2, 268 01 Hořovice 
IČO   : 00233242 
 
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: 
Dr. Ing. Jiří Peřina, starosta 
 
Kontaktní osoba zadavatele: 
Bc. Michal Hasman, MPA – tajemník 
Tel.: +420 777 908 621 
Email: tajemnik@mesto-horovice.cz  
 
 
2.  SMLUVNÍ ZASTOUPENÍ ZADAVATELE  
 
Zadavatel je v souladu s ustanovením § 43 zákona při provádění úkonů souvisejících se 
zadávacím řízením smluvně zastoupen společností: 
 
Společnost : CGB-Consult, s.r.o. 
se sídlem : Pod Děkankou 27, 147 00 Praha 4 
IČO : 25100921 
jednající : Ing. Janem Chalupou, CSc., jednatelem společnosti 
tel., e-mail : +420 222 314 592, chalupa@cgb.cz 
kontaktní osoba : Ivana Mazáčová, tel.: +420 222 314 592 
  e-mail: mazacova@cgb.cz 
 
V souladu s ustanovením § 36 odst. 4 zákona uvádíme, že tato zadávací dokumentace včetně 
příloh č. 1 (Krycí list žádosti o účast), č.2 (Seznam významných služeb) a č. 3 (Seznam 
poddodavatelů) byla zpracována tímto zástupcem zadavatele. 
 
Zástupce zadavatele zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele s dodavateli (aniž by tím bylo 
dotčeno oprávnění statutárního orgánu zadavatele) a je v souladu s ustanovením § 43 zákona 
pověřen výkonem zadavatelských činností v tomto zadávacím řízení. Zástupce zadavatele je 
pověřen také k přijímání písemných žádostí o vysvětlení kvalifikační dokumentace, jakož i 
případných námitek dodavatelů či účastníků dle ustanovení § 241 zákona. 
 
 
3. DRUH A PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, ZPŮSOB A DATUM 

ZAHÁJENÍ 
 
3.1. Druh veřejné zakázky 
Jedná se o veřejnou zakázku na služby zadávanou v užším řízení dle ustanovení § 58 zákona 
v nadlimitním režimu. 
 
3.2. Předmět plnění veřejné zakázky 
Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytování informačního systému správy dopravních 
přestupků formou služby a služeb datového centra, včetně všech potřebných integrací, 
supportu a maintenance systému jako celku, přičemž systém jako celek je určený 



                                                                                  

         

-3- 

 

k efektivnímu zpracování přestupků detekovaných měřícími prostředky spolu se zpracováním 
statistických dat. 
 
Zadavatel v rámci této zakázky předpokládá v průběhu roku 2021 měření primárně 
přenosnými radary v gesci MP zadavatele či krátkodobé měření prováděné PČR. 
Předpokládaný počet zpracovaných měření je odhadnut na 500 měření měsíčně. 
Zadavatel uvažuje v delším časovém horizontu o možnosti pořídit a provozovat také 
stacionární měřící systém pro měření rychlosti. Případné pořízení takového systému není 
garantováno a zadavatel bude tuto možnost zvažovat až na základě zkušenosti s nasazením 
požadované agendy do prostředí města, především pak na základě reálných kapacit 
zpracování přestupků referenty odboru dopravně správních činností. 
 
Odůvodnění požadavku na poskytnutí systému formou „cloud“ a vliv na případné 
budoucí pořízení stacionárního měřícího zařízení 
 
S ohledem na potřebu zadavatele vysoutěžit řešení bez předem jasně definovatelné zátěže 
systému v dlouhodobém časovém horizontu a bez přesné znalosti celkového rozsahu 
budoucího využití (možné nejen měření rychlosti), zvolil zadavatel formu pronájmu 
navázanou na reálně spotřebovaný výkon poskytnutého datového centra dle zatížení Agendy. 
Jelikož není v moci zadavatele jakkoli znát požadavky možných agend (nabídnutých řešení 
dle této VZ) na prostředky datových center pro jejich stabilní a rychlý chod při variabilním 
zatížení (počtu případů/přestupků), není možné vázat platbu za poskytnutí systému jako celku 
například počet jader procesorů, RAM, kapacitu diskových polí, velikost přírůstkových dat a 
podobně (neboť by tyto veličiny měl pod vlivem toliko poskytovatel), musí zadavatel využít 
pro něj jedinou jasnou a měřitelnou veličinu (bez vlivu poskytovatele a bez ohledu na 
poskytnuté řešení) a to počet zpracovaných případů v systému/spisů. 
S ohledem na toto nezbytné navázání poskytnutého řešení na počet zadavatelem (uživatelem) 
zpracovaných případů v agendě/systému, zadavatel předjímá, že z opatrnosti a s ohledem na 
nálezy NSS ve věci měření formou služby s největší pravděpodobností (nedojde-li ke změně 
pohledu soudu na takové měření) neumožní zadavatel v případné budoucí VZ na dodávku a 
provoz měřících zařízení podání nabídky uchazeči totožnému s vysoutěženým 
poskytovatelem agendy a datového centra dle této VZ, a to ani v roli subdodavatele. 
Respektive bude vyžadovat prokázání, že takový dodavatel není schopen jakkoli ovlivnit 
měření na jím dodaných měřících zařízeních a tím ovlivnit počet případů/spisů v agendě a 
zadavatel bude dále požadovat souhlasné stanovisko dozorového orgánu, že případné plnění 
ve smyslu měřících zařízení shodným poskytovatelem jako pro agendu a DC, není v rozporu s 
nálezem NSS, platnou legislativou a metodikou MD a MV. 
 
 
3.3. Způsob a datum zahájení 
Zadavatel, v souladu s ustanovením § 58 odst. 2 zákona, zahájil užší řízení odesláním 
předběžného oznámení podle § 34 k uveřejnění způsobem podle § 212, kterým vyzval 
dodavatele k projevení předběžného zájmu o tuto veřejnou zakázku. Žádost o účast můžou 
podat pouze ti účastníci, kteří vyjádřili předběžný zájem v požadovaném termínu. Datum 
zahájení zadávacího řízení – 15. 01. 2021. 
 
 
 
4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:  4 800 000,- Kč bez DPH/4 roky plnění.  



                                                                                  

         

-4- 

 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s ustanovením § 16 a ust. § 
21 odst. 1, písm. b) zákona jako předpokládaná hodnota veřejné zakázky u smlouvy na dobu 
neurčitou. 
 
 
5. PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, MÍSTO 

PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, CPV KÓDY 
 
5.1. Předpokládaný termín plnění veřejné zakázky 

Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky : po podpisu smlouvy  

     s vítězným dodavatelem  

 

Předpokládaný termín ukončení plnění veřejné zakázky : doba neurčitá 
 
Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení a 
podepsáním příslušné Smlouvy o poskytování SW správy dopravních přestupků spolu se 
službami zabezpečeného datového centra. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit předpokládaný 
termín zahájení plnění veřejné zakázky. 
 
5.2. Místo plnění veřejné zakázky 
Místem plnění veřejné zakázky je Město Hořovice. 
 
5.3. CPV kódy 
72300000-8 Datové služby 
48800000-6 Informační systémy a servery 
 
 
6. OBECNÉ POŽADAVKY NA FORMU PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 
 
Tato kvalifikační dokumentace stanoví vymezení a způsob prokázání kvalifikačních 
předpokladů, které si zadavatel v souladu se zákonem stanovil. 
 
Dodavatelé nejprve podají písemnou žádost o účast a prokazují splnění kvalifikace ve 
stanovené lhůtě. Po posouzení kvalifikace účastníků zadávacího řízení zadavatel vyzve 
účastníky, kteří prokázali splnění kvalifikace, k podání nabídky. 
 
6.1 Seznam kvalifikovaných dodavatelů - § 228 zákona 
Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis 
nahrazuje doklad prokazující: 
a)  profesní způsobilost podle § 77 v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a 
b)  základní způsobilost podle § 74. 
 
Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud 
k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní 
způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 
 
Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je 
vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4., tj. pokud Ministerstvo pro místní rozvoj 



                                                                                  

         

-5- 

 

vyznačí v seznamu kvalifikovaných dodavatelů zahájení řízení o změně údajů nebo o 
vyřazení dodavatele ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 232. 
 
Dodavatel může prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, 
v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů. 
 
6.2 Systém certifikovaných dodavatelů - § 234 zákona 
Dodavatel je oprávněn prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení platným certifikátem vydaným 
v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů. Dodavatel je kvalifikovaný 
v rozsahu uvedeném na certifikátu. 
 
Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy požadovat po dodavateli, který prokázal 
kvalifikace certifikátem, předložením dokladů podle § 74 odst. 1 písm. b) až d).  
 
Dodavatel může prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, 
v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů. 
 
6.3 Prokázání kvalifikace získané v zahraničí - § 81 zákona 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ze které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 
 
6.4 Prokázání kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů - § 82 zákona 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost podle § 74 a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně. Zbývající kvalifikaci prokazují 
dodavatelé společně. 
 
Ustanovení o splnění kvalifikace prostřednictvím jiné osoby platí obdobně i pro nabídky, resp. 
žádosti o účast, podané více dodavateli, tzn. kterýkoli dodavatel prokazující kvalifikaci 
v případě společné nabídky, resp. žádosti o účast, je oprávněn prokázat kvalifikaci 
prostřednictvím jiné osoby.  
 
Nabídka, resp. žádost o účast, více dodavatelů musí dále splňovat následující předpoklady: 
- nabídka, resp. žádost o účast, bude podepsána způsobem, který právně zavazuje všechny 

tyto dodavatele; 
- jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník (společník) sdružení (společnosti) 

odpovědný za zakázku a toto určení bude potvrzeno předložením zmocnění k zastupování 
všech ostatních dodavatelů; 

- nabídka, resp. žádost o účast, bude obsahovat smlouvu výslovně uvádějící, že všichni tito 
dodavatelé, kteří podali společně nabídku, resp. žádost o účast, budou vůči zadavateli a 
třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou, 
která je předmětem tohoto zadávacího řízení, zavázáni společně a nerozdílně, a dále, že 
vedoucí účastník (společník) bude oprávněn jednat za všechny ostatní účastníky sdružení 
(společnosti) a přijímat závazky a pokyny pro a za každého z ostatních účastníků, a 
konečně, že příjem plateb od zadavatele a jejich distribuce mezi účastníky sdružení 
(společnosti) bude odpovědností vedoucího účastníka (společníka); 

- všichni dodavatelé budou takto smluvně zavázáni po celou dobu plnění, bude-li jejich 
nabídka, zadavatelem vybrána jako nejvhodnější. 

 
6.5 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob - § 83 zákona 
Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 



                                                                                  

         

-6- 

 

profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. 
 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:  
 a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou,  
 b)  doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
 c)  doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a  
 d)  písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele.  

  
Zadavatel požaduje, aby obsahem písemného závazku jiné osoby byla společná a nerozdílná 
odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li 
dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. 
a), b) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí písemný závazek obsahovat, že jiná osoba 
bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace 
vztahuje.  
 
6.6 Doklady o kvalifikaci - § 86 zákona 
Zadavatel stanovuje, že doklady předkládané k prokázání kvalifikace mohou být doloženy 
v prosté kopii dle § 45 odst. 1 zákona. Zadavatel vylučuje možnost nahradit předložení 
dokladů čestným prohlášením. 
 
Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 
předloženy.  
 
Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky.  Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující 
skutečnosti obsažené v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud 
zadavateli sdělí, že mu je již předložil v předchozím zadávacím řízení.  
 
  
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 
měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 
6.7 Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení - § 88 zákona 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 
ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto 
změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této 
změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Zadavatel může tyto lhůty 
prodloužit nebo prominout jejich zmeškání.  
 
Povinnost oznámit změnu účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace 
změněna takovým způsobem, že:  

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,  
b)  nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek, 

resp. žádostí o účast a  
c)  nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.  

  



                                                                                  

         

-7- 

 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v odstavci 1, zadavatel jej 
bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 
 
6.8 Další požadavky na prokázání splnění kvalifikace 
Dodavatelé jsou povinni prokázat splnění kvalifikace podle § 73 zákona. Čestná prohlášení 
dodavatele musí být podepsána dodavatelem či statutárním orgánem dodavatele nebo osobou 
k tomu příslušně zmocněnou. Zmocnění musí v takovém případě být součástí nabídky, resp. 
žádosti o účast. Čestná prohlášení ostatních osob musí být podepsána příslušnou osobou. 
Zadavatel doporučuje, aby zmocnění a čestná prohlášení dokládali dodavatelé v nabídce, resp. 
žádosti o účast, v originálu či ověřené kopii. Vybraný dodavatel bude dle § 122 odst. 3 písm. 
a) zákona vždy vyzván k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho 
kvalifikaci, pokud je zadavatel nebude mít již k dispozici. 
 
 
7. VYMEZENÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 
 
7.1. Základní způsobilost - § 74 zákona 

Způsobilým není dodavatel, který  

a)  byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;  

- je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a 
zároveň každý člen statutárního orgánu; 

-  je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku 
splňovat:  

  tato právnická osoba,  

  každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

  osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele; 

- účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí tuto 
podmínku splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu;  

-  účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí tuto 
podmínku splňovat 

  tato právnická osoba,  

  každý člen statutárního orgánu této právnické osoby,   

  osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele a 

  vedoucí pobočky závodu, 

b)  má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,  

c)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e)  je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele.  

 



                                                                                  

         

-8- 

 

7.2. Prokázání základní způsobilosti - § 75 zákona 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením  

a)  výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) – FO i PO – v prosté 
kopii,  

b)  potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) – v prosté kopii,  

c)  písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 
b),  

d)  písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c),  

e)  potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 
– v prosté kopii,  

f)  výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 
že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) – v prosté kopii.  

 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 

7.3. Profesní způsobilost - § 77 zákona 

Způsob prokázání dle § 77 odst. 1 zákona 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje – v prosté kopii. 

 
Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 
 
Způsob prokázání dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti dokladem, že je oprávněn podnikat 
v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové 
oprávnění vyžadují – výpis z živnostenského rejstříku pro předmět podnikání: Výroba, 
obchod a služby neuvedené v příloze č. 1 až 3 zákona č. 455/1991 Sb. o živnostenském 
podnikání. 

7.4. Kritéria ekonomické kvalifikace a jeho prokázání 
 
Způsob prokázání dle § 78 zákona 
 
Zadavatel stanovuje požadavky na prokázání ekonomické kvalifikace dle následujícího: 
 
 
 

Minimální úroveň  Způsob prokázání  
 
Minimální roční obrat dodavatele musí 
dosahovat 8 mil. Kč, a to nejméně 
za 3 bezprostředně předcházející účetní období. 
 

Výkaz zisku a ztrát 
dodavatele nebo obdobný 
doklad podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 
 



                                                                                  

         

-9- 

 

Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, 
předloží-li údaje o svém obratu v požadované 
výši za všechna účetní období od svého vzniku.  
 

 
 
7.5. Kritéria technické kvalifikace a jejich prokázání 
 
Způsob prokázání dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona 
 
Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ, pokud 
předloží seznam významných služeb poskytnutých v posledních 3 letech před zahájením 
tohoto zadávacího řízení, dle níže uvedené minimální úrovně. 
 

 
Minimální úroveň  Způsob prokázání  
 
Minimálně 2 významné služby, jejichž součástí bylo 
poskytnutí informačního systému (agendy) pro správu 
a řešení přestupků ve smyslu zákona 250/2016 Sb. a 
500/2004 Sb., přičemž bylo zpracováno 
minimálně 12 000 případů ročně pro jedno město 
(zakázku), přičemž: 
 
o Minimálně jedna zakázka byla poskytnuta v rozsahu: 

• poskytnutí agendy pro zpracování přestupků z 
měření rychlosti s provozem agendy z 
datového centra uchazeče (poskytovatele) 

• s přístupem do agendy ze strany uživatelů 
prostřednictvím tenkého klienta (přes webový 
prohlížeč) 

• s integrační vazbou na navazující systémy 
třetích stran v rozsahu dle specifikace této ZD 

• s automatickým příjmem dat z měřících 
zařízení do agendy pro validaci měření 
městskou policí 
 

o Minimálně jedna zakázka byla poskytnuta v rozsahu: 
• poskytnutí agendy pro zpracování přestupků z 

alespoň jednoho dalšího měřícího systému, 
respektive pro další typ přestupků (z množiny 
vysokorychlostní vážení, parkování, detekce 
jízdy na červenou, nerespektování dopravního 
značení) 

• s přístupem do agendy ze strany uživatelů 
prostřednictvím tenkého klienta (přes webový 
prohlížeč) 

• s automatickým příjmem dat (přestupků) z 
informačních systémů třetích stran (například 
PČR 

Seznam významných služeb 
(dle vzoru přílohy č. 2 této 
kvalifikační dokumentace), 
ve kterém budou uvedeny 
tyto informace: 

- název referenční zakázky 
- identifikace objednatele 

(název, sídlo, IČO) 
- kontaktní osoba 

objednatele, u které bude 
možné realizaci 
referenční zakázky ověřit 

- popis předmětu 
poskytovaných služeb 
s uvedením 
poskytovaných činností, 
resp. informací, ze 
kterých bude plynout 
splnění požadovaných 
služeb 

- termín realizace služeb 
- místo realizace služeb 
- rozpočtový náklad. 

 



                                                                                  

         

-10- 

 

Zadavatel stanovuje požadavek, že u všech doložených významných služeb, u 
kterých nebude zájemce v pozici generálního dodavatele, musí být součástí 
osvědčení také vyjádření jeho podílu na realizaci významné služby. 
 
 

8. VYUŽITÍ PODDODAVATELE 
 
Zadavatel nevylučuje možnost plnit část zakázky prostřednictvím poddodavatele. Dodavatel 
v takovém případě musí v souladu s ustanovením § 105 zákona v žádosti o účast předložit 
seznam poddodavatelů a uvést, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 
K tomuto dodavatel využije Seznam poddodavatelů, který tvoří přílohu č. 4 kvalifikační 
dokumentace. 
 
Za poddodavatele je považována každá jiná osoba, která není v pracovněprávním vztahu 
s dodavatelem a bude se podílet na plnění veřejné zakázky. 
 
V případě, že účastník v žádosti o účast nepředloží seznam poddodavatelů, znamená to, že 
nemá v úmyslu zadat určitou část poddodavateli. 
 
 
9. POŽADAVKY NA OBSAH A FORMU ŽÁDOSTI O ÚČAST 

- Žádosti o účast se podávají výhradně v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje na profilu zadavatele: 
https://zakazky.horovice.net/profile_display_2.html. 

- Podrobnou příručku pro dodavatele naleznete na webových stránkách profilu zadavatele. 

- Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu žádost o účast.  

- Dodavatel, který podal žádost o účast v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, 
jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

- Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více žádostí o účast samostatně 
nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal žádost o účast a současně je osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci. 

- Zadavatel nepřipouští variantní zpracování žádosti o účast. 
 
Obsah žádosti o účast 
1)  vyplněný a podepsaný krycí list žádosti o účast – příloha č. 1 
3)  doklady o splnění základní způsobilosti dle bodu 7.2.  
4)  doklady o splnění profesní způsobilosti dle bodu 7.3. 
5) doklady o splnění ekonomické kvalifikace dle bodu 7.4. 
5)  doklady o splnění kritéria technické kvalifikace dle bodu 7.5. 
7) vyplněný seznam poddodavatelů dle bodu 8 
8)  ostatní údaje a dokumenty vztahující se k plnění veřejné zakázky. 
 
 
10. VYSVĚTLENÍ KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE A ZMĚNY KVALIFIKAČNÍ 

DOKUMENTACE  
 
Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Institut 
vysvětlení zadávací dokumentace se v plném rozsahu řídí § 98 ZZVZ.  



                                                                                  

         

-11- 

 

 
Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky, a to 
prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele 
https://zakazky.horovice.net/profile_display_2.html  nebo e-mailu. 
 
Kontaktní osoba pro vysvětlení zadávací dokumentace: 
Ivana Mazáčová, CGB – Consult, s.r.o., e-mail: mazacova@cgb.cz , tel. + 420 725 346 801. 
 
Provede-li zadavatel spolu s vysvětlením zadávací dokumentace změnu zadávacích 
podmínek, postupuje dle § 99 zákona. 
 
Vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejní zadavatel na profilu 
zadavatele:  https://zakazky.horovice.net/profile_display_2.html  
 
 
11. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST 
 
11.1. Způsob podání žádostí o účast 
Žádost o účast se podává výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje na profilu zadavatele: https://zakazky.horovice.net/profile_display_2.html . 
 
Podrobnou příručku pro dodavatele naleznete na webových stránkách profilu zadavatele. 
 
Zadavatel upozorňuje, že odpovědnost za správné vložení žádostí do elektronického nástroje 
nese dodavatel, přičemž za případné chyby související s vložením žádostí o účast do 
elektronického nástroje zadavatel neodpovídá.  
 
Způsob správného podání žádosti o účast v elektronické podobě je uveden v manuálu pro 
dodavatele, který je dostupný na profilu zadavatele.  
 
 
11.2. Lhůta pro podání žádosti o účast 
Žádost o účast doručte nejpozději do: 
     datum: 21. 4. 2021 
     hodina: 10:00 hod. 
 
 
Rozhodné datum přijetí žádosti o účast je okamžik přijetí datové zprávy na elektronickou 
adresu adresáta či adresátů datové zprávy v elektronickém nástroji. 
 
Žádost, která bude podána po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast, nebude otevřena a 
nebude k ní přihlédnuto.  
 
 
12. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S ŽÁDOSTMI O ÚČAST 
 
Otevírání žádostí o účast v elektronické podobě bude probíhat v souladu s § 108 a §109 
ZZVZ a bude zadavatelem zahájeno po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast. 
 
Zadavatel při otevírání žádostí v elektronické podobě zkontroluje, zda žádost byla doručena 
ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s ní nebylo před jejím otevřením manipulováno. 



                                                                                  

         

-12- 

 

 
Otevírání žádostí bude probíhat bez účasti dodavatelů. 
 
 
13. PŘÍSTUP KE KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACI A ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACI 
 
Kvalifikační dokumentace včetně všech příloh a zadávací dokumentace včetně příloh jsou 
zveřejněny na profilu zadavatele: 
 
https://zakazky.horovice.net/profile_display_2.html  
 
 
14. PŘEDPOKLÁDANÁ DOBA VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDEK 
 
Předpokládaná doba výzvy k podání nabídek: zadavatel odešle výzvu k podání nabídek po 
posouzení kvalifikace účastníků. Zadavatel předpokládá odeslání výzvy k podání nabídky 
nejdříve 3. 5. 2021. 
 
 
15. DALŠÍ PRÁVA A PODMÍNKY VYHRAZENÉ ZADAVATELEM 
 
Dodavatelé sami nesou veškeré náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. Dodavatelé 
nemají v žádném případě právo na náhradu výdajů spjatých s účastí ve výběrovém řízení. 
 
Veškeré podmínky zadávacího řízení, které nejsou výslovně upraveny v této zadávací 
dokumentaci, se řídí příslušnými ustanoveními zákona.  
 
Jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit 
transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž 
důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání veřejné zakázky. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s ustanovením § 127 zákona. 
 
 
16. ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
Kvalifikační dokumentace obsahuje přílohy:  
1. Krycí list žádosti o účast 
2. Seznam významných služeb 
4. Seznam poddodavatelů 
 
 
V Praze dne 19. 3. 2021 
 
 
 
____________________________________ 
Ing. Jan Chalupa, CSc. 
CGB-Consult, s.r.o. 
zástupce zadavatele 


		2021-03-19T11:56:32+0100
	Jan Chalupa Ing.CSc.




